CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 286/2017

Intensificação  das  rondas  da  Guarda
Municipal  nas  proximidades  do  antigo
Colégio Olivo Beal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que sejam intensificadas as
rondas da Guarda Municipal nas proximidades do antigo Colégio Olivo Beal.

Os munícipes que possuem suas moradias próximas ao Colégio, além

das pessoas que ali transitam, estão sentindo-se acoados por pessoas que estão
frequentando esse edifício  abandonado,  pois  esses indivíduos geralmente  vão a
esses locais para consumir drogas, causando extrema preocupação aos moradores
locais.

Neste sentido o Município tem a obrigação de promover segurança aos
seus cidadãos, além de combater as invasões e guardar pela saúde dos indivíduos
que utilizam drogas.

SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2017.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 44C16EE4D31E0E09D39B9D80DCC52FFE CODIGO DO DOCUMENTO: 015189
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 286/2017
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle